от_______________ № 1524-ОД

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П Р И К А З

   29.12.2023

г . С а р а н с к

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной
карты») по обеспечению реализации
обновленных федеральных государственных
образовательных стандартов начального общего
образования, основного общего образования,
среднего общего образования в
общеобразовательных организациях Республики
Мордовия на 2024 год

В целях обеспечения организационного и методического

сопровождения общеобразовательных организаций Республики Мордовия
в условиях реализации обновленных федеральных государственных
образовательных стандартов начального общего образования, основного
общего образования, среднего общего образования

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по

обеспечению реализации обновленных федеральных государственных
образовательных стандартов начального общего образования, основного
общего образования, среднего общего образования в общеобразовательных
организациях Республики Мордовия на 2024 год согласно приложению
к настоящему приказу (далее – «дорожная карта»).

2. Определить региональным оператором реализации мероприятий
по обеспечению реализации обновленных федеральных государственных
образовательных стандартов начального общего образования, основного
общего образования, среднего общего образования в общеобразовательных
организациях Республики Мордовия ГБУ ДПО РМ «Центр непрерывного
повышения профессионального мастерства педагогических работников –
«Педагог 13.ру» (далее – региональный оператор).

3. Назначить Гришняеву И.В., начальника управления развития
профессиональных компетенций педагогов ГБУ ДПО РМ «Центр
непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических

работников – «Педагог 13.ру», региональным координатором реализации
мероприятий по обеспечению реализации обновленных федеральных
государственных образовательных стандартов начального общего
образования, основного общего образования, среднего общего образования в
общеобразовательных организациях Республики Мордовия.

4. Региональному оператору совместно с органами местного
самоуправления, осуществляющими управление в сфере образования,
общеобразовательными организациями Республики Мордовия обеспечить:

– реализацию мероприятий «дорожной карты» в установленные сроки;
– взаимодействие и координацию деятельности по выполнению

«дорожной карты» в общеобразовательных организациях Республики
Мордовия;

– мониторинг реализации «дорожной карты».
5. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющим

управление в сфере образования, рекомендовать, руководителям
общеобразовательных организаций, подведомственных Министерству
образования Республики Мордовия, обеспечить работу по выполнению
«дорожной карты» в подведомственных общеобразовательных организациях.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого
заместителя Министра образования Республики Мордовия Ю.В. Грызулину.

Министр образования Республики Мордовия  Е.П. Солдатова

Гудошникова С.Г., 391843

	Гудошникова С.Г., 391843